[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ  ГОРОДА  РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16 ноября 2017 года                                                                                 № 22

О мерах по реализации законодательства в сфере противодействия коррупции

 В целях надлежащей реализации Федеральных законов от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Возложить на председателя счетной палаты города Радужный, а также на муниципальных служащих, замещающих в Думе города Радужный должности, учрежденные для выполнения функции «руководитель», (приложение) персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы в возглавляемых ими органе местного самоуправления и  структурных подразделениях Думы города Радужный, в том числе за:

- обеспечение соблюдения подчиненными ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом                   от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

- своевременное принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов;

- уведомление представителя нанимателя о фактах совершения подчиненными коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- обеспечение реализации подчиненными обязанности уведомлять представителя нанимателя обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

- организацию правового просвещения подчиненных, своевременное ознакомление их с нормативными правовыми актами в сфере противодействия коррупции;

- проведение антикоррупционных мероприятий в возглавляемом органе местного самоуправления и структурном подразделении.

 2. Признать утратившим силу распоряжение главы города Радужный от 12.02.2014 № 09рг «О мерах по реализации законодательства в сфере противодействия коррупции».

4. Руководителю аппарата Думы города Радужный (С.Г. Ганичева) ознакомить с настоящим распоряжением лиц, указанных в приложении к настоящему распоряжению.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Думы города                                                 Г.П. Борщёв

Приложение
к распоряжению председателя

Думы города

от 16.11.2017 № 22
	АППАРАТ ДУМЫ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

	руководитель
	руководители, высшие
	Светлана Григорьевна Ганичева

	ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ОТДЕЛ АППАРАТА ДУМЫ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

	руководитель
	руководители,
главные
	Наталья Александровна Туманина

	ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ АППАРАТА ДУМЫ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

	руководитель
	руководители,
главные
	Сергей Олегович Лавров

	СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

	Председатель счетной палаты
	руководители, высшие
	Татьяна Магомедовна Наливайкина